

АТ "АЛОҚАБАНК"НИНГ 2025 ЙИЛ III ЧОРАК ЯКУНЛАРИ БЎЙИЧА ҲИСОБОТИ

ЭМИТЕНТНИНГ НОМИ

1.	Тўлиқ	Акциядорлик тижорат "Алоқабанк"
	Қисқартирилган	АТ "Алоқабанк"
	Биржа тикерининг номи	ALKB

АЛОҚА МАЪЛУМОТЛАРИ

2.	Жойлашган ери	Тошкент шаҳри, Мирзо Улуғбек тумани, Навниҳол МФЙ, Тепамасжид кўчаси, 4-уй
	Почта манзили	100164, Тошкент шаҳри, Мирзо Улуғбек тумани, Навниҳол МФЙ, Тепамасжид кўчаси, 4-уй
	Электрон почта манзили	info@aloqabank.uz
	Расмий веб-сайти	www.aloqabank.uz

БАНК РЕКВИЗИТЛАРИ

3.	Хизмат кўрсатувчи банкнинг номи	АТ "Алоқабанк"
	Ҳисоб рақами:	16103000900000401001
	МФО:	00401

РЎЙХАТДАН ЎТКАЗИШ ВА ИДЕНТИФИКАЦИЯ РАҚАМЛАРИ

4.	Рўйхатдан ўтказувчи орган томонидан берилган	Ўзбекистон Республикаси Марказий банки Рўйхатга олинган: №48, 22 март 1995 йил
	Давлат солиқ хизмати органи томонидан берилган (СТИР)	200829053
	Давлат статистика органи томонидан берилган рақамлар:	
	МШТ	144
	КТУТ	15587940
	ИФУТ	64190
	МҲОБТ	1726273

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

КАТЕГОРИИ		в тыс. сум		
№	АКТИВЫ	ИТОГО	в национальной валюте	в иностранной валюте (экв. в сумах)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	527 285 891	255 445 448	271 840 443
2	К получению из ЦБРУ	956 201 043	883 794 483	72 406 560
3	К получению из других банков, чистые	2 572 854 844	1 084 932 226	1 487 922 618
3.1	К получению из других банков, брутто	2 572 854 844	1 084 932 226	1 487 922 618
3.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
4	Счета купли и продажи, чистые	2 620 261 216	2 620 261 216	0
4.1	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	2 640 760 000	2 640 760 000	0
4.2	Дисконт и премии по ценным бумагам	-20 498 784	-20 498 784	0
4.3	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	251	251	0
5.1	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	251	251	0
5.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	1 138 233 412	1 138 233 412	0
6.1	Инвестиции, брутто	1 138 233 412	1 138 233 412	0
6.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0

7	Цен. бум. купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1	Цен. бум., купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	16 922 845 849	11 595 301 026	5 327 544 823
8.1	Кредиты и лизинговые операции, брутто	17 001 281 637	11 672 914 033	5 328 367 604
8.2	Минус: Резерв возможных убытков	78 435 788	77 613 007	822 781
9	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	31 732 832	0	31 732 832
9.1	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	31 732 832	0	31 732 832
9.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Основные средства, чистые	2 885 934 691	2 885 934 691	0
11	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	714 816 856	470 017 168	244 799 688
11.1	Начисленные проценты к получению, брутто	661 512 291	439 771 206	221 741 085
11.2	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	79 130 864	56 027 796	23 103 068
11.3	Минус: Резерв возможных убытков	25 826 299	25 781 834	44 465
12	Другое собственное имущество банка, чистые	480 410 528	480 410 528	0
12.1	Другое собств. имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	122 007 329	122 007 329	0
12.2	Другое собственное имущество банка, брутто	383 907 504	383 907 504	0
12.3	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	25 504 305	25 504 305	0
13	Резерв по активам признанными стандартными	105 978 317	105 978 317	0
13.1	Резерв по кредитам, лизингам и факторингом признанными стандартными	73 603 782	73 603 782	0
13.2	Резерв по прочим активам признанными стандартными	31 836 628	31 836 628	0
13.3	Резерв по процентам и комиссионным вознаграждениям по активам признанным стандартными	537 907	537 907	0
14	Другие активы, чистые	445 805 513	397 518 076	48 287 437
14.1	Другие активы, брутто	459 129 651	410 842 214	48 287 437
14.2	Минус: Резерв возможных убытков	13 324 138	13 324 138	0
14.3	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0		
15	Итого активов	29 190 404 609	21 705 870 208	7 484 534 401
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
16	Депозиты до востребования	3 953 911 788	3 168 591 480	785 320 308
17	Срочные депозиты	11 456 164 528	10 883 031 074	573 133 454
18	К оплате в ЦБРУ	34 253 358	34 253 358	0
19	К оплате в другие банки	2 036 523 896	715 259 775	1 321 264 121
20	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	602 268 897	602 268 897	0
21	Кредиты и лизинговые операции к оплате	5 221 971 352	806 778 811	4 415 192 541
22	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23	Субординированные долговые обязательства	1 454 494 246	1 300 395 000	154 099 246
24	Начисленные проценты к оплате	149 468 460	87 280 761	62 187 699
25	Начисленные налоги к оплате	3 784 588	3 784 588	0
26	Клиринговые трансакции	8 918 380	550 739	8 367 641
27	Другие обязательства	414 965 388	276 964 644	138 000 744
28	Итого обязательств	25 336 724 881	17 879 159 127	7 457 565 754
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
29	Уставный капитал	2 832 883 297	2 832 883 297	0
29.1	Акции – Обыкновенные	2 829 193 297	2 829 193 297	0
29.2	Акции - Привилегированные	3 690 000	3 690 000	0
30	Добавленный капитал	3 906 139	3 906 139	0
31	Резервный капитал	584 552 542	584 552 542	0
31.1	Резервный фонд общего назначения	580 988 499	580 988 499	0
31.2	Резерв на Девальвацию	0	0	0
31.3	Другие резервы и фонды	3 564 043	3 564 043	0
32	Нераспределенная прибыль	432 337 750	432 337 750	0
32.1	<i>из них, чистая прибыль (убыток) текущего года</i>	258 254 903	258 254 903	0
33	Итого собственного капитала	3 853 679 728	3 853 679 728	0
34	Итого обязательств и собственного капитала	29 190 404 609	21 732 838 855	7 457 565 754

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

№	КАТЕГОРИИ	в тыс. сум
1	ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	6 496 438
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	82 538 620
в.	Процентные доходы по инвестициям	0
г.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	296 387 297
д.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	352 693
ж.	Процент, дисконт (скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	1 948 986 721
з.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	308 184
и.	Другие процентные доходы	0
к.	Итого процентных доходов	2 335 069 953
2	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	68 180 980
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	1 514 586 220
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	85 242 799
д.	Итого процентных расходов по депозитам	1 668 009 999
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	292 571 364
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	43 086 694
з.	Другие процентные расходы	10
и.	Итого процентных расходов по займам	335 658 068
к.	Итого процентных расходов	2 003 668 067
3	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ	331 401 886
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	147 256 751
б.	Минус: Оценка возможных убытков по в ценным бумагам	0
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	0
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	89 863 372
д.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по активам	94 281 763
4	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	859 906 051
б.	Прибыль в иностранной валюте	206 433 811
в.	Прибыль от коммерческих операций	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	7 294 906
д.	Доходы от возврат резервов, с сформированных на покрытие потерь по активам	324 234 818
е.	Доходы от возврат списанных кредитов	1 165 559
ж.	Другие беспроцентные доходы	92 343 993
з.	Итого беспроцентных доходов	1 491 379 138
5	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	611 562 899
б.	Убытки в иностранной валюте	127 481 029
в.	Убытки от коммерческих операций	454 464
г.	Убытки от инвестиций	0
д.	Другие беспроцентные расходы	640 492
е.	Итого беспроцентных расходов	740 138 884
6	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	845 522 017
7	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	314 967 791
а1.	из них, выплаты основному руководящему персоналу	4 440 421
б.	Аренда и содержание	52 020 980
в.	Командировочные и транспортные расходы	6 070 108
г.	Административные расходы	38 420 077
д.	Репрезентация и благотворительность	75 190 533
е.	Расходы на износ	46 062 674
ж.	Страхование	7 224 482

з.	Налоги	5 338 262
и.	Штрафы и пеня	492 122
к.	Другие операционные расходы	27 625 690
л.	Итого операционных расходов	573 412 719
8	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	272 109 298
а.	Оценка налога на прибыль	13 854 395
9	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	258 254 903
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0
10	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	258 254 903